
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 
 

10.03.2020 г.                 № 28-Д 

 

Об утверждении  перечня учебников,  

планируемых к использованию в образовательной  

деятельности МБОУ «Агинская СОШ №2» 

в 2020-2021 учебном году  

 

  Руководствуясь федеральным Перечнем учебников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения России от 28 декабря 2018 года  «О федеральном перечне 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» №345,приказом Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 года № 

233 « О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 года № 

345»приказом Министерства просвещения РФ № 632 от 21 ноября 2019 года,»О внесении 

изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный 

приказом Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 года № 345»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень учебников, планируемых к использованию в образовательной 

деятельности в 2020-2021  учебном году (приложение № 1, № 2, № 3). 

2. Заместителю директора школы по УМР (Атаскевич И.Э.) в срок до 15.04.2020 г. довести 

данный перечень учебников  до сведения: 

- педагогического коллектива 

- классных руководителей 

- родителей учащихся 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор школы     М. И. Фроленкова 


